Antonio de Advena que cumpla el compromiso adquirido como heredero de Jaco- 
bo de Falcónibus, de pagar anualmente 20 onzas al cabildo de Santa Águeda de 
Caíanla, mientras dure el arrendamiento de La Siza, al tiempo que le exige un 
mejor cultivo de esta propiedad.
B.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 19.

Ihesus.
Die XXV.° iunii, IIP indictione, M.° CCCCC.°.
Magnificus Franciscus di Beamunt, presens coram nobis, tamquain procurator 

spectabilis et magnifice domine Marie di Accuna, relicte condam illustris domini 
don Ferrandi di Accuna, olim proregis huius regni Sicilie, virtute procuratorii ins- 
trumenti acti in villa di Calabazanos manu egregii notarii lohannis Roddorici di 
Mercado die II.° novembris 1496.°, ut constitit, animo et intentione protestandi, 
requerendi et ius dicte spectabilis in futurum conservandi adversus et contra mag- 
nificum dominum Petrum Antonium di Advena, utriusque iuris doctorem, civem 
huius felicis urbis, presentem et audientem, exposuit in hunc modum, videlicet, 
quod cum dicta spectabilis domina Maria, tamquam domina et patrona, arrendavi- 
sset ac vendere promisisset condam reverendo don lacobo di Falcónibus, ac pres
bítero terre Calachafimi, quandam eius possessionem seu tenimentum, suis finibus 
limitatum, vocatum La Sisa, situm in urbe Pa(normi) pro certa anua pensione pro 
nonnullis annis et sub certis pattis et condictionibus, prout in contractu arrenda- 
menti patet die, etc., et máxime quod dictus reverendus don lacobus promisit et se 
obligavit eidem spectabili daré, traddere et assignare reverendo capitulo maioris 
eclesie civitatis Cathanie uncías vigincti quolibet anno durante dicto arrendamento

” Alejandro VI había sido elegido papa el 11 de agosto de 1492 y consagrado el 26 del mismo mes. 
Quede asi constancia de la verdadera datación de esta bula.

apostolicis ac statutis et consuetudinibus supradictis ceterisque contrariis nequá
quam obstantibus, autoritate apostólica tenore praesentium indulgemus.

Volumus autem quod dicta Maria priusquam regiminis et administrationis ac 
bonorum dicti monasterii seu alicuius partís eorum possessionem vel quasi recipiat, 
in vestris manibus fidelitatis debitae solitum prestet iuramentum iuxta formam 
quam sub bulla nostra (...) interclusam, ac forma iuramenti quod ipsa Maria praes- 
tabit nobis de verbo ad verbum per eius patentes litteras suo sigillo munitas per pro- 
prium nuntium quam tocius destinan procuret quando fratres nostros Abulen vel 
Salmantin aut Segobien episcopus monasterium ipsum ordinario iure subesse 
dinoscetur in posterum previditur generetur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incamationis Dominicae millesi- 
ino quingentessimo, tercio idus martii, pontificatus nostri anno nono59.
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in mense februarii consingnandas et solvencias in dicta civitate Cathanie in festo 
Sánete Agate, et hoc pro servido divino celebrando pro anima dicti condam illustris 
don Ferrandi. prout in dicto contráctil continetur.

Et quia dictus condam reverendus don lacobus decessit, condito per eum testa
mento in quo heredes instituit universales dictum magnificum dominum Petrum 
Antonium protestatum et quendam Petrum di Chappellecto, gallicum quid ex inde 
renuntiavit et repudiavit partem ditte eius hereditatis dicto domino Petro Antonio 
acceptanti dictam hereditatem, prout apparet virtutte contractus asserti facti manu 
publica in hac urbe Panormi, qui quidem magnificus dominus Petrus Antonius pro- 
testatus, tamquam heres et proprio nomine, acceptavit et ratificavit ac in se obli- 
gactionem sumpsit ad instanciam dicti magnifici Francisci, procuratoris, ut patet 
per acta mei infrascripti notarii die XVIIII.0 septembris, IIP indictione, instanctis.

Novissime autem comparuit dictum capitulum seu eius procurator pro eo con- 
querentes de dicta spettabili domina María quod minime adimplevit formam con
tractus et promissionis soluctionis dictarum unciarum viginti prout tenetur virtute 
contractus initi Ínter dictam spectabilem et dictum capitulum. Et propterea inten- 
dunt procederé ad executionem penarum et pactoruin initarum et initorum virtute 
contractus facti Ínter eos ac etiam cessare a divino officio celebrando pro anima dic
ti condam illustris et máxime quia cessat in soluctione salarii et premii dicti oficii 
in grave dampnum preiudicium interesse ne dum bonorum temporalium etiam et 
spiritualium ipsius spectabilis domine Marie, quapropter dictus magnificus Fran
ciscos, procurator, procuratorio nomine quo supra, volens facta dicte spectabilis 
cautius agere et a futuro dampno eam precaveré, instanter, instantius et instanctis- 
sime requisivit et requirit dictum magnificum dominum Petrum Antonium protes
tatum quanto omnium mora post posita solvendi velit et debeat dictas uncías 
vigincti dicto reverendo capitulo sub pattis, condictionibus et loco superius annota- 
tis et prout in dicto contractu continetur alias promisit sibi nomine quo supra quia 
dictum magnificum dominum Petrum Antonium protestatum omnes penas in dictis 
contractibus contentas ac etiam omnia dampna interesse et expensas factas et 
faciendas defectu et culpa dicti magnifici protestati non curantis solvere et adim- 
plere dictorum formam contractuum máxime expensas factas et faciendas per 
ipsum magnificum protestantem existentem in hac urbe per hac causa dumtaxat ac 
etiam dictus magnificus procuratorio quo supra nomine promisit sibi et concessit 
dictum magnificum Petrum Antonium protestatum in eo et ex eo, videlicet quod 
cum dictus magnificus dominus protestatus usque ad presens tenuerit et possederit 
dictum locum et possessionem Sise et di presente tenet et possidet virtute dicti 
arrendamenti prout eius tenore paret in quo continetur Ínter alia pacta et conventio- 
nes quod dictus magnificus protestatus tenebit et possidebit ac fructificabit dictum 
locum et tenimentum bene et legaliter prout bonus vir et bonus conductor tenetur 
facete prout in dicto contractu apparet et quia ad notitia ipsius magnifici procurato
ris pervenit quod dictus magnificus protestatus non ita prout tenebatur et tenetur 
cultivavit, regit et gubemavit ex quo magnam iacturam dictum viridarium et teni
mentum passum est. Propterea dictus magnificus protestans quo supra nomine 
etiam promisit et concessit dictum magnificum dominum Petrum Antonium prote
statum di ómnibus dampnis interesse penis, pactis et conventionibus ac detrimentis 
dicti loci factis, passis et patiendis defectu et culpa dicti magnifici protestati pre-
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dicta minime adimplendis que adimpleri tenebatur et tenetur virtute predictorum 
contractuum constituendo eum in dolo, mora et culpa.

Hanc suam protestacionem, etc.
Testes: magnificus don Bemardus Ingravera, civis Panormi, lohannes Manara, 

Matheo Lachimia, lohannes Carusu.
Ex actis mei notarii Francisci di San Mateo di Panormo. Collatione salva.

1500, junio, 30.
Pedro Antonio de Advena niega las acusaciones que se le imputaban de no 

estar al corriente de pago de las 20 onzas al cabildo de Santa Águeda de Catania 
y de no tener cultivada adecuadamente la propiedad de La Siza.
B.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°, doc. núm. 19.

Ihesus.
Die XXX.0 iunii, IIP indictione, M.° CCCCC.°.
Ad quandam protestationem factam per magnificum Franciscum Beamunt, pro- 

curatorem illustris domine Marie Daccuna, contra et adversus magnificum domi- 
nurn Petrum Antonium di Advena, utriusque inris doctorem, breviter respondetur 
negando omnia contenta in dicta protestactione quantus veritatem non continent; et 
primo respondet et dicit quod temporibus preteritis ipse magnificus dominus Petras 
Antonius semper solvit uncías viginti pro iure canonum capitulo et monacis eclesie 
Sánete Agate civitatis Cathanie, cuius capituli ipse magnificus dominus Petras 
Antonius fuit et est creditor ex causa patrocinii et advocactionis prestid per eum 
dicto capitulo, et propterea voluit et vult compensare dicto debito.

Et ita reverendus vicarius dicte eclesie fuit et est contentáis; et ita dictus magni
ficas dominus Petras Antonius cum dicto vicario pro parte dicti capituli fuerant di 
accordo compensare, et hoc in presentía reverendissimi domini archiepiscopi 
Panormitani qui ectiam est prior dicte eclesie Sánete Agate, nec monaci dicte ecle
sie Sánete Agate umquam cessaverant nec cessant celebrare missas et facere divi- 
num oíficium prout tenetur.

Et omnia sunt verba et voces ettiam non obstat que dicuntur quod vinea et viri- 
darium di Zisa non fuit bene cultivati salva parte; menciuntur qui hoc dicunt, imo 
antequam pervenisset ad manus ipsius magnifici domini Petri Antonii omnia erant 
deperdita et impensa pecunia sua omnia sunt restaúrala et bene se habent; et omnia 
que dicuntur ab aliquibus dicuntur propter invidia.

Et ista stat veritas et hec est sua responsio.
Testes: nobilis Franciscus Vallexu et egregios notarius lulianus Pasqua.
Ex actis mei notarii Franciscus di San Mateo. Collatione salva.
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ACUÑA, Luis, hermano de Femando de Acuña: 374.
ACUÑA, Femando de: 338, 355, 357, 358, 362, 363 y 375; virrey de Silicia: 342, 

345, 349, 350, 353, 355, 357, 358, 360, 361, 362, 363, 364, 367, 370, 371, 374,
375, 379, 380, 383, 386, 387, 388, 390, 392, 393, 396, 397, 399, 400, 401, 402,
403, 404, 405 y 406; marido de doña María Dávila: 315, 317, 318, 319, 320, 
321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336,
337,339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 356, 364,
366, 367, 368, 369, 370, 371, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 382, 383, 384.
385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 399. 400, 401,
402, 403, 404, 405 y 406; amo de Blas Beltrán, Gutiérre de León y Pedro Viz
caíno: 325, 334 y 340; hermano de Luis de Acuña: 374; y padre de doña Isabel 
de Acuña, monja del monasterio de Santa Catalina de Siena de Valladolid: 393, 
394 y 395.